
170957-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 170957-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες παιδικών κατασκηνώσεων – ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕ ΙΔΙΩΤΕΣ ΠΟΥ 
ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΕΡΓΑΖ./ΑΣΦΑΛ./ΣΥΝΤΑΞ. ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤ. ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ ΓΙΑ 
ΤΗ ΘΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2025
OJ S 53/2025 17/03/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Email: mtsolakidou@efka.gov.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕ ΙΔΙΩΤΕΣ ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟ ΑΝΗΛΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΕΡΓΑΖ./ΑΣΦΑΛ./ΣΥΝΤΑΞ. ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤ. ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΡΙΝΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 2025
Περιγραφή: ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕ ΙΔΙΩΤΕΣ ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟ ΑΝΗΛΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΘΕΡΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΤΩΝ ΕΝΤΑΧΘΕΝΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΤΟΝ e-ΕΦΚΑ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: be9399f4-4be0-4b51-90eb-cfe391fe9870
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΦΠΥ 8/25
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 55243000 Υπηρεσίες παιδικών κατασκηνώσεων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 17 781 475,83 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/170957-2025
mailto:mtsolakidou@efka.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΥΞ46ΜΑΠΣ-Ι8Ε



170957-2025 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ 2025 (Α-ΣΤ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΙ)
Περιγραφή: ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕ ΙΔΙΩΤΕΣ ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟ ΑΝΗΛΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΕΡΓΑΖ./ΑΣΦΑΛ./ΣΥΝΤΑΞ. ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤ. ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ 2025.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΦΠΥ 08/25

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 55243000 Υπηρεσίες παιδικών κατασκηνώσεων

Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Ελλάδα
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 15/06/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 10/09/2025

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 17 781 475,83 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Ως τιμή /τροφείο (διαμονή και γενικά έξοδα στην κατασκήνωση), για όλες τις 
κατασκηνωτικές περιόδους, ορίζεται το ποσό που καθορίσθηκε με την υπ΄αρ. Φ.43000/6643
/12-03-25 (ΦΕΚ Β΄1172/25) κοινή Απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών & Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για το έτος 2025.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/369452

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/369452
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/369452
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
ΑΔΑ: Ψ6ΥΞ46ΜΑΠΣ-Ι8Ε



170957-2025 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/04/2025 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 3 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 02/04/2025 09:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Πληροφορίες σχετικά με τις 
προθεσμίες επανεξέτασης: Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες 
από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα 
επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση 
της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για 
την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την 
πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης 
που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της 
προσβαλλόμενης παράλειψης. (Άρθρο Α.3.5. της Πρόσκλησης)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1032.E00922.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 22
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10671
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

ΑΔΑ: Ψ6ΥΞ46ΜΑΠΣ-Ι8Ε



170957-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΤΣΟΛΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
Email: mtsolakidou@efka.gov.gr
Τηλέφωνο: +302103666010
Φαξ: +302103666010
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.efka.gov.gr.
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 3e604aa5-5fde-4bfe-8b4c-511023f38279  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 14/03/2025 10:12:08 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 170957-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 53/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/03/2025

mailto:mtsolakidou@efka.gov.gr
https://www.efka.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu
ΑΔΑ: Ψ6ΥΞ46ΜΑΠΣ-Ι8Ε



170957-2025 Page 5/5

ΑΔΑ: Ψ6ΥΞ46ΜΑΠΣ-Ι8Ε


		2025-03-16T23:04:24+0000


		2025-03-17T08:35:22+0200
	Athens




